
Parkoviště Kudeříková 

1 

 číslo Dodatku č. 1 objednatele: 280/OÚR/D1/24 

 číslo Dodatku č. 1 zhotovitele:                                       

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

(číslo smlouvy objednatele: 707/OÚR/23) 

 

Část A 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: statutární město Havířov 

se sídlem  Svornosti 86/2 

 736 01  Havířov – Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

Oprávněný zástupce:  

- ve věcech smluvních:  Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice  

 a chytré město 

- ve věcech technických:  xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR) 

- ve věcech stavby:  xxx, vedoucí oddělení investic OÚR  

 xxx, referentka oddělení investic OÚR  

- ve věcech výkonu TDS:  xxx 

- ve věcech výkonu KBOZP:  xxx 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu: 20028-1721604319/0800 

Identifikační číslo: 00297488 

DIČ: CZ00297488  

 

2. Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

  SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpený závod Dopravní stavby Morava 

se sídlem: Jahodová 60, 620 00 Brno 

 Oblast Ostrava: Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v českých Budějovicích, oddíl C, vložka 

8032 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: xxx, vedoucí odštěpného závodu 

 Ing. David Kubíček, ředitel oblasti (na základě pověření) 

 Ing. Ondřej Matuš, vedoucí odd. přípravy a kalkulací (na základě pověření) 

- ve věcech technických: xxx, stavbyvedoucí 

 Ing. David Kubíček, ředitel oblasti 

- ve věcech stavby: xxx stavbyvedoucí 

 xxx, zástupce stavbyvedoucího  

 xxx osoba dle ust. § 13 odst. 1 písm. a) z.č. 200/1994 Sb. 

  xxx, osoba dle ust. § 13 odst. 1 písm. c) z.č. 200/1994 Sb. 

ID datové schránky: amx5p38 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  

Číslo účtu:  212269343/0300  

Identifikační číslo: 480 35 599  

DIČ: CZ48035599  

dále také obecně „smluvní strany“  



Parkoviště Kudeříková 

2 

Část B 

Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 24. 11. 2023 smlouvu o dílo (číslo objednatele 707/OÚR/23) na provedení 

stavby číslo 22027 – Parkoviště na ul. M. Kudeříkové a Lašská (dále jen „původní smlouva“) 

 

 

Část C 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č.1  

Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě o dodatečné 

stavební práce:  

- Záměna sanační vrstvy – z důvodu velmi nevhodného podloží a nevyhovujících zkoušek na sanované 

pláni provedené dle projektu nebude provedena sanační vrstva z betonového recyklátu, ale bude 

vyměněna za vhodnější vrstvu z kameniva s frakcí 63/125 

- Odstranění zhotovené části sanace – z důvodu výměny nevhodné sanační vrstvy navržené v projektové 

dokumentaci dojde k odstranění již zhotovené části sanační vrstvy z betonového recyklátu 

- Doplnění násypu – z důvodu velmi nevhodného podloží dojde k jeho záměně za kamenivo s frakcí 63/125 

a dále po vytyčení parkoviště dojde k doplnění násypu z důvodu vyrovnání výškových úrovní okolního 

terénu ve spodní části parkoviště a pod chodníkem 

- Zatěžovací zkoušky – záměnou sanační vrstvy dojde k navýšení počtu zátěžových zkoušek 

- Chránička DN 200 – na základě požadavku správce elektrické sítě dojde k navýšení počtu chrániček 

- Zajištění svahu – po vytyčení parkoviště bylo zjištěno, že spodní úsek parkoviště bude nezbytné zajistit 

proti možnému budoucímu sesuvu 

- Vsakovací rýha – z důvodu možného zadržování vody v místě navrženého chodníku bude nutné provést 

odvodnění pomoci vsakovací rýhy 

v rozsahu dle položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací, který je Přílohou tohoto Dodatku č. 1 

(dále jen „dodatečné stavební práce“). 

 

Změna č. 2 

Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 1 původní smlouvy stavební 

práce: 

- Záměna sanační vrstvy – z důvodu velmi nevhodného podloží a nevyhovujících zkoušek na sanované 

pláni provedené dle projektu nebude provedena sanační vrstva z betonového recyklátu, ale bude 

vyměněna za vhodnější vrstvu z kameniva s frakcí 63/125. Navrhovaná sanační vrstva z betonového 

recyklátu nebude realizována. 

v rozsahu dle položkového rozpočtu méněprací, který je Přílohou tohoto Dodatku č. 1 (dále jen 

„méněpráce“).  

 

Změna č. 3 

Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 1 původní smlouvy z důvodu 

zadání dodatečných stavebních prací a méněprací takto: 

 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednavatele zn. ZPŘ/192/OÚR/23 – Parkoviště na ul. M. Kudeříkové a Lašská a na základě rozhodnutí 

Rady města Havířova ze dne 8.4.2024, číslo usnesení 1786/34RM/2024 o zadání dodatečných stavebních 

prací s nabídkovou cenou 685.090,61 Kč bez DPH (828.959,64 Kč včetně DPH) a o snížení ceny díla -

486.569,91 Kč bez DPH (-588.749,59 Kč včetně DPH) a činí: 

 

 

 

 



Parkoviště Kudeříková 

3 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH 

Původní cena dle SoD č. 

707/OÚR/23 
12.847.954,71 Kč 2.698.070,49 Kč            15.546.025,20 Kč 

Dodatečné stavební práce dle 

Dodatku č. 1 
685.090,61Kč 143.869,03 Kč 828.959,64 Kč 

Méněpráce dle Dodatku č. 1 -486.569,91 Kč -102.179,68 Kč -588.749,59 Kč 

Celková cena za provedené dílo 

dle Dodatku č. 1 
13.046.475,41 Kč 2.739.759,84 Kč 15.786.235,25 Kč 

 

Položkový rozpočet na jednotlivé dodatečné stavební práce a méněpráce související s realizací díla je 

specifikován v rozpočtech, které jsou Přílohou tohoto Dodatku č. 1. 

 

Část D 

Závěrečné ujednání 

 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 8.4.2024, číslo usnesení 

1786/34RM/2024. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně Přílohy je nedílnou součástí původní 

smlouvy. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města Havířova. 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství 

a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 

na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 15 

kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění Dodatku č. 1 

v registru smluv. 

 

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě a je opatřen kvalifikovanými elektronickými 

podpisy zástupců smluvních stran. 

 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako druhá 

v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je Příloha: 

Příloha – Změnové listy na dodatečné stavební práce a méněpráce 

 

za objednatele: 26.4.2024 za zhotovitele:     29.4.2024 

 

e. p.        e. p. 

……………………………………... …………………………………… 

Ing. Bohuslav Niemiec Ing. David Kubíček 

náměstek primátora pro investice a chytré město ředitel oblasti 

 

 

  e. p.   29.4.2024 

  …………………………………… 

  Ing. Ondřej Matuš 

  vedoucí odd. přípravy a kalkulací 

https://smlouvy.gov.cz/

